
Костромской Организационный комитет  

по проведению предварительного голосования по кандидатурам  

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатами в депутаты Костромской областной Думы восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

г. Кострома                                                                                           16 апреля 2025 года 
 

 

Об образовании счетных участков для проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы  

Шарьинского муниципального округа Костромской области первого созыва 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 и подпунктом 12 пункта 9 статьи 10 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 

должности местного самоуправления, Организационный комитет РЕШИЛ: 

 

1. Образовать на территории Шарьинского муниципального округа 

Костромской области счетные
 

участки в количестве 13 согласно приложению к 

настоящему решению 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Подгорнову Ирину 

Романовну.
                                                                  

 
 

 

 

 

 

Председатель  

Организационного комитета         А.А. Анохин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Организационного комитета  

от 16 апреля 2025 года  

 

№ 

п/п 

Номер 

счетного 

участка 

Границы  

счетного участка 

Номер 

избирательного 

участка, границам 

которого 

соответствует 

счетный участок  

Шарьинский муниципальный округ 

1 44.031.001 села: Николо-Шанга, Головино, Матвеевское; 
поселки: Боровской, Луговой; 
деревни: Барановка, Большая Талица, Бородино, Бычиха, Бусыгинцы, 

Выползово, Высоковка, Головино, Желниха, Заболотье, Зебляки, 

Конёвка, Конёвка, Красавцы, Кузнечиха, Колеватовцы, Королевка, 

Малая Талица, Надежино, Новосёловцы, Нюрюг, Осипово, Павлово, 

Решетиха, Робяши, Сафоново, Середняя, Серегино, Смородинцы, 

Уткино, Филино, Ширикалиха, Хмелевица 

558 

2 44.031.002 деревни: Большое Варакино, Денисово, Дюково, Кучериха, Малое 

Варакино, Матвеевка, Минино, Обуховица, Пищевка, Пятунино, 

Симоново, Вардугино, Кораблиха, Яковлиха;  
кордон Дюковское Лесничество 

559 

3 44.031.003 деревни: Вагино, Высоково, Кривячка, Косиха, Коурчиха, Лысиха, 

Ново-Шангское, Прудовка, Старо-Шангское; 
хутор Ивановский 

560 

4 44.031.004 село Заболотье; 
деревни: Балаболиха, Вторая Культура, Ершиха, Заболотье, Заводь, 

Казанка, Колобовка, Первая Культура, Починок, Сысоиха, Фадиха 

562 

5 44.031.005 поселки: Васенево, Зебляки, Соколовский;  
деревни: Сабуриха, Горланиха 

563 

6 44.031.006 поселок Варакинский; 
деревня Безнег, Красный холм, 
м. Лесничество, починок Кузнецово  

564 

7 44.031.007 поселок  Шекшема 565 

8 44.031.008 село Рождественское; 
деревни: Аксеново, Бодячиха, Быково, Глушиха, Гольяниха, 

Ивановское, Козиониха, Плосково, Пустошка, Семениха, Столбецкое, 

Хмелевка, Хреново, Якимиха 
деревни: Андрониха, Васильевское, Круглица, Кузино, Марутино, 

Молошница, Нужна, Ракитиха, Сергеево, Третьяково 

566 

9 44.031.009 деревни: Алешиха, Берзиха, Бараново, Барабаново, Бухалкино, Быниха, 

Воробьиха, Воеводиха, Гольяново, Глиновка, Гордюшиха, Иваньково, 

Иванчиха, Лукино, Майтиха, Кривцово, Максимиха, Поляшово, 

Рогачиха, Серково, Суриха 

567 

10 44.031.010 село Печенкино; 
деревни: Белышиха, Быково, Власиха, Катунино, Комухино, Лычиха, 

Мещериха, Михалиха, Савиха, Филиха, Шубиха 

572 

11 44.031.011 село Троицкое; 
деревни: Аристиха, Быково, Завьялиха, Красная  горка, Курганы, 

Колесиха, Киево, Киселиха, Медведица, Назимица, Поверткино, 

Притыкино, Слепниха, Филатиха 

573 

12 44.031.012 село Одоевское; 
деревни: Аристиха, Вахнево, Мундоро, Нежданово, Старково, 

Яковищево, Якутино 

574 



13 44.031.013 село Конёво, 
деревни: Бердиха, Боярка, Еремино, Кебасиха, Кокуй, Конёво, Лелеково, 

Медведица, Подолиха, Рожиха, Тютниха 

575 

 


